
ホームページの閲覧が不可能な 

場合は用紙をお送りいたします 

ので、当協会にご連絡ください。 

平成２９年６月２０日 

監理団体 各位 

岐阜県職業能力開発協会 
検定二課 

〒509-0109  
岐阜県各務原市テクノプラザ 1-18 

ＴＥＬ０５８―３２２－３６７８ 

ＦＡＸ０５８－３２２―３８０６ 

                                    ホームページ 

 岐阜職能協会     
 

 

 

 

     調査および推薦のお願いについて 

  日頃は、技能検定試験の実施にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、基礎２級、随時３級の受検者調査および随時３級実技検定委員のご推薦のお願いをさせてい

ただきます。ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

－ 記 － 

１．基礎２級 技能実習生の受検予定者調査について 

平成２９年度下期の受検者を事前に把握して円滑な検定業務に備えるため、半年毎に 

照会させていただいております。今回も引き続きご協力の程、お願い申し上げます。 

【調査対象】 平成２９年１月１日 ～ 平成２９年６月３０日の間に入国の受検予定者数。 

【回答用紙】 当協会ホームページより“基礎２級 受検予定者数調査表について”を 

      ダウンロードして用紙をプリントしてください。 

【提  出】 平成２９年７月１４日（金）迄 にＦＡＸまたは郵便で提出してください。 

（注）技能実習生入国有無に拘らず（無しの場合“該当なし”でご回答） 

ご提出ください。 

２．随時３級 技能検定に関する事項 

○随時３級 受検予定者調査について 

外国人技能実習制度の見直しに伴い、技能実習２号期間内における随時３級受検が義務付け

されることにより、当協会に受検申請される受検者を調査をさせていただきます。 

【調査対象】 平成２９年１１月１日 ～ 平成３０年３月３１日の間の随時３級受検者 

【回答用紙】 当協会ホームページより“随時３級受検調査表”をダウンロードして 

用紙をプリントしてください。 

     【提    出】 平成２９年７月１４日（金）迄 にＦＡＸまたは郵便で提出してください。 

     【そ の 他】 ・当協会では調査結果に基づいて随時３級受検管理をいたします。 

  ・正規の受検申請手続きは追って決定されると思われます。 

 



 

○随時３級技能検定委員（実技試験審査員）の選出について 

基礎２級につきましては当協会指定の実技検定委員で審査を行っておりますが、随時３級 

の実施に伴い検定回数の増大が予想されますので、誠に勝手を申し上げますが、随時３級 

実技試験の検定委員を監理団体様でご推薦していただきますよう、お願い申し上げます。 

【推薦書類】 当協会ホームページより下記４点の書類をダウンロードして用紙をプリント 

してください。 

①  技能検定委員選考基準 

② 技能検定委員推薦書 

③ 承諾書 

④ 職務経歴書 

【推薦時期】 随時３級の受検申請までに選任していただき、受検１ヶ月前まで当協会宛に 

郵便で提出してください。 

以上 


